

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

लिखित प्रश्न सं. 942

गुरुवार, 27 जून, 2019/6 आषाढ़, 1941 (शक)

नागालैंड में सड़क निर्माण

942. श्री तोखेहो मेपथोमी:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) नागालैंड के फेक, जुन्हेबोटो, लॉगलेंग और मोन जिलों में एसएआरडीपी सड़क के निर्माण के लिए ठेकों का ब्यौरा क्या है;

(ख) सड़क निर्माण को पूरा करने के लिए समझौते की शर्तें क्या हैं; और

(ग) क्या इस कार्य को ठेकेदार द्वारा अन्य छोटे ठेकेदार को पट्टे पर देने की अनुमति दी गई है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क): नागालैंड के फेक, जुन्हेबोटो, लॉगलेंग और मोन जिलों में सड़कों के निर्माण के लिए सौंपा गया विवरण अनुलग्नक I में दिया गया है।

(ख): नागालैंड राज्य में सभी एसएआरडीपी-एनई परियोजनाएं अनुबंध के ईपीसी मोड पर एनएचआईडीसीएल द्वारा क्रियान्वित की जा रही हैं। अनुबंध के अनुसार सभी एसएआरडीपी परियोजनाओं को पूरा करने की अवधि निर्धारित दिनांक से 1095 दिन तक है।

(ग): अनुबंध करार के अनुसार कार्य को पट्टे पर देने का प्रावधान है। तथापि उपरोक्त उल्लिखित परियोजना में कार्य पट्टे पर देने के लिए एनएचआईडीसीएल द्वारा कोई अनुमति नहीं दी गई है।

अनुलग्नक-I

क्र. सं.	जिला	परियोजना का नाम	लंबाई (किमी में)	लागत (करोड़ रु. में)	निर्धारित तिथि	समापन अवधि
1	फेक	फुतसेरो - फेक मौजूदा किमी 0.000 से किमी 19.900 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	20	237.72	08.11.2018	07.11.2021
2		फुतसेरो - फेक मौजूदा किमी 19.900 से किमी 40.090 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	20	251.97	15.11.2018	14.11.2021
3		फुतसेरो - फेक मौजूदा किमी 40.090 से किमी 65.300 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	22.558	282.98	15.11.2018	14.11.2021
4		चकबाम - जुन्हेबोटो सड़क किमी 0.00 से किमी 25.00 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	25 (फेक जिले में 14.850 किमी- किमी 10.150 से किमी 25.00)	339.57	06.04.2018 को करार पर हस्ताक्षर किए गए निर्धारित तारीख घोषित की जानी है	-
5		चकबाम - जुन्हेबोटो सड़क किमी 25.00 से किमी 50.00 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	25	239.30	20.05.2019	19.05.2022
6		चकबाम - जुन्हेबोटो सड़क किमी 50.00 से किमी 75.00 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	25 (फेक जिले में 20.3 किमी - किमी 50.000 से किमी 70.300)	285.68	07.05.2018 को करार पर हस्ताक्षर किए गए	-

7			(जुन्हेबोटो जिले में 4.7 किमी - किमी 70.300 से किमी 75.000)		निर्धारित तारीख घोषित की जानी है	-	
8	जुन्हेबोटो	चकबाम - जुन्हेबोटो सड़क किमी 75.00 से किमी 95.00 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	20	315.03	13.12.2018	12.12.2021	
9		चकबाम - जुन्हेबोटो सड़क किमी 95.00 से किमी 115.534 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	20.534	240.64	20.12.2018	19.12.2021	
10		मेरंगकौंग - तामलू - मोन सड़क किमी 0.00 से किमी 20.00 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	20	(लॉगलेंग जिले में 9.3 किमी - किमी 10.70 से किमी 20.000)	215.12	19.11.2018	18.11.2021
11	लॉगलेंग	मेरंगकौंग - तामलू - मोन सड़क किमी 20.00 से किमी 40.000 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	20		215.79	03.12.2018	02.12.2021
12		चांगतोंग्या - लॉगलेंग सड़क किमी 6.800 से किमी 29.530 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	22.73			डीपीआर पूर्ण	
13	मोन	मेरंगकौंग - तामलू - मोन सड़क किमी 40.00 से किमी 59.00 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	19	272.89	09.04.2018 को करार पर हस्ताक्षर किए गए	-	
					निर्धारित		

				तारीख घोषित की जानी है	
14	मेरंगकौंग - तामलू - मोन सड़क किमी 59.00 से किमी 86.835 तक हार्ड होल्डर सहित दो-लेन का निर्माण	27.835	323.98	11.04.2018 को करार पर हस्ताक्षर किए गए निर्धारित तारीख घोषित की जानी है	-
